
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 34   DEL 26/02/2025  

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  DOMICILIARE  A  FAVORE  DI  SOGGETTI 
ANZIANI E DISABILI - CIG B21C3B00C6 - RIDUZIONE IMPEGNI SI SPESA PER LE 
PRESTAZIONI PRESSO I RESIDENTI DEL COMUNE DI MARCIANA



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:
 il  Decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2025 di individuazione dei Responsabili  di  

Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 15.03.2024 con la quale  si  è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Dato atto:
 che il Bilancio di Previsione 2025 è gestito al momento in esercizio provvisorio ai 

sensi dell’art. 163 del D. Lgs. n.267/2000 s.m.i.;
 che ai  sensi  del  Decreto del  Ministero dell’Interno del  24.12.2024,  pubblicato in 

Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.2/2025, i termini per l’approvazione dei bilanci  
di previsione degli enti locali sono stabiliti al 28 febbraio 2025;

Vista  la  convenzione  stipulata  ai  sensi  dell’art.  30  del  D.  Lgs.  267/2000  relativa  alla 
Gestione Associata delle Funzioni  Amministrative Servizi  Sociali  dei  Comuni di  Campo 
nell’Elba (capofila) e Marciana (LI) di cui alla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 
del  18.12.2019  con  scadenza  31.12.2023  e  repertoriata  al  n.  2356/20 prorogata  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 20.12.2023 al 31.12 2024, salvo ogni altra  
diversa determinazione in merito sino ad oggi non adottata;

Preso atto:
 che con propria determinazione n. 79 del 14.05.2024 si stabiliva di dar seguito alla 

volontà manifestata dall’Amministrazione con Deliberazione della Giunta Comunale 
n. 100 del 14.05.2024, avviando la procedura di pubblicazione tramite piattaforma 
START dell’avviso  pubblico  finalizzato  a  raccogliere  eventuali  manifestazioni  di 
interesse,  alla  partecipazione  della  procedura  negoziata  senza  bando  ai  sensi 
dell’art.  50,  comma 1 lett.  e)  del  D.  Lgs.  36/2023 di  successiva  attuazione per 
l’affidamento  del  servizio  di  assistenza domiciliare  per  anziani  e  disabili  per  un 
periodo di 4 anni con opzione di proroga per mesi n. 6;

 che con propria determinazione n. 183 del 30.08.2028:
 è stato affidato ai sensi dell’art.17 del D. Lgs. 36/2023, il servizio sopra citato 

alla ditta Europa Servizi Società Cooperativa Sociale – con sede in Via  
Bari  1  –  Palagonia  (CT)  –  C.F.  03450860873 con  inizio  delle  attività  al 
2.09.2024;

 in virtù della sopra citata Convenzione, sono stati effettuati gli impegni di spe-

sa n.  33/2025 e n. 13/2026  ognuno pari ad € 9.352,73 con imputazione al 
Codice di Bilancio 12/03/1030218/014 Capitolo 110040308000/0 del Bilancio 
previsionale 2024/2026  per ognuna delle annualità 2025 e 2026, a favore 
della Europa Servizi Società Cooperativa Sociale – con sede in Via Bari  
1 – Palagonia (CT) – C.F. 03450860873 relativi alle prestazioni a favore dei 
residenti del Comune di Marciana; 



Atteso che, scaduta la Convenzione con il Comune di Marciana al 31.12.2024, è opportu-
no procedere alla riduzione degli impegni di spesa n. 33/2025 e n. 13/2026  sopra citati re-
lativi alle prestazioni a favore dei residenti del Comune di Marciana non più in carico dal  
01.01.2025 al Comune di Campo nell’Elba come capofila della Gestione associata ormai 
conclusa;

Richiamato  il  CIG  a  suo  tempo  richiesto  ed  ottenuto  dall’Autorità  Nazionale  Anti 
Corruzione  tramite  piattaforma  certificata  START  per  la  procedura  in  oggetto:  CIG 
B21C3B00C6;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147/bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto del rispetto:

 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti  

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Dato atto inoltre che:

 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al 

momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Per i motivi sopra citati:

1. di procedere alla riduzione degli impegni di spesa n. 33/2025 e n. 13/2026 ognuno 
per  €  9.352,73 imputati  al  Codice  di  Bilancio  12/03/1030218/014  Capitolo 
110040308000/0  del  Bilancio  previsionale  2024/2026  rispettivamente  nelle 
annualità  2025  e  2026  a  favore  della  Europa  Servizi  Società  Cooperativa  
Sociale – con sede in Via Bari 1 – Palagonia (CT) – C.F. 03450860873;

2. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per 
i provvedimenti di competenza;

3. di attestare il rispetto:



 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei paga-

menti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quan-

to previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
MAZZANTI AGNESE  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	Preso atto:
	che con propria determinazione n. 79 del 14.05.2024 si stabiliva di dar seguito alla volontà manifestata dall’Amministrazione con Deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 14.05.2024, avviando la procedura di pubblicazione tramite piattaforma START dell’avviso pubblico finalizzato a raccogliere eventuali manifestazioni di interesse, alla partecipazione della procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. e) del D. Lgs. 36/2023 di successiva attuazione per l’affidamento del servizio di assistenza domiciliare per anziani e disabili per un periodo di 4 anni con opzione di proroga per mesi n. 6;
	che con propria determinazione n. 183 del 30.08.2028:
	è stato affidato ai sensi dell’art.17 del D. Lgs. 36/2023, il servizio sopra citato alla ditta Europa Servizi Società Cooperativa Sociale – con sede in Via Bari 1 – Palagonia (CT) – C.F. 03450860873 con inizio delle attività al 2.09.2024;

